
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Il GUERCINO” 
Via D.Alighieri , 6 - Tel. (051) 904030 - Fax  (051)  6857738   

 44042  C E N T O  (FERRARA) 

E-Mail  :  FEIC81800P@ISTRUZIONE.IT - FEIC81800P@PEC.ISTRUZIONE.IT 
C.F. 90012650389 

http://www.istitutocomprensivo1cento.it  
 

 

 

 
 

 
Prot. n. vedi segnatura del 7 gennaio 2019                Cento, 7 gennaio 2019 
                                                                                           - Albo on line  
                                                                                          - Sito Web Trasparente –  
                                                                                           - Agli atti 
 
Oggetto: determina incarico Prestazione Occasionale: Progetto per alunni con diagnosi funzionale 
e Bes “MUSICOTERAPIA” - Anno Scolastico 2018-2019 
 
 
                                                             Il Dirigente Scolastico 
 
 - Visto il progetto in oggetto presentato dai docenti di sostegno dell’istituto; 
- visto il numero di alunni con diagnosi funzionale  e BES dell’Istituto; 
- Visto il Decreto Interministeriale  129 del 28 agosto 2018 che modifica il DI N.44/2001 ed in 
particolare il Titolo V  concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche ; 
Visto l'art. 44 comma 4 e art. 45 comma 2  del DI 129 del 28 agosto 2018 e relative delibere del 
Consiglio d’istituto agli atti, in particolare la delibera n. 5 del 17/12/18; 
 - Vista la L.107/2015;  
- Vista la delibera di approvazione del POF del Consiglio d’Istituto n.18 del 23.10.2018  elaborato 
dal Collegio dei Docenti  come da  delibera n. 17 del 3/10/18;  
- Considerato che non sono presenti professionalità interne per lo svolgimento dell'attività  in 
oggetto e che è stata accertata l'impossibilità di provvedere allo svolgimento della medesima con il 
personale dipendente; 
 - Considerato che il suddetto corso prevede specifiche competenze di Esperti Esterni qualificati 
all’Istituzione Scolastica; 
 - Visto che l’ esperta dott.ssa Ilaria Bolzon  possiede i necessari requisiti in relazione ai titoli 
culturali e attività professionali, documentati in apposito curriculum vitae acquisito agli atti della 
Scuola; 
 - Visto il D. Lgs.vo N.163/2006 ed in particolare l'articolo 11, comma 2, che prevede, prima 
dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, l'emissione del Decreto o 
Determina a Contrarre in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del 
contratto nonché i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;  
 - Visto il Programma Annuale dell'esercizio finanziario 2018 , in attesa dell’elaborazione del 
Programma Annuale 2019 , accertata la sussistenza della copertura finanziaria come residui non 
vincolati ; 
 
 
                                                            DETERMINA   
 

Firmato digitalmente da TASSINARI ANNA

I. C
.  "Il G

uercino" C
ento - F

e - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0000052 - 07/01/2019 - A

05a - I

mailto:FEIC81800P@ISTRUZIONE.IT
mailto:FEIC81800P@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.istitutocomprensivo1cento.it/


 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Il GUERCINO” 
Via D.Alighieri , 6 - Tel. (051) 904030 - Fax  (051)  6857738   

 44042  C E N T O  (FERRARA) 

E-Mail  :  FEIC81800P@ISTRUZIONE.IT - FEIC81800P@PEC.ISTRUZIONE.IT 
C.F. 90012650389 

http://www.istitutocomprensivo1cento.it  
 

 

 

● Di addivenire alla stipula di un contratto di prestazione d'opera occasionale con l’esperta 
Dott.ssa Ilaria Bolzon , per l'affidamento di un incarico di collaborazione avente ad oggetto 
“Servizio di Musicoterapia" rivolto agli alunnicon diagnosi funzionale  e BES della Scuola  
Secondaria di 1° grado “Il Guercino”; 
 

a. Il Progetto sarà effettuato nel plesso della  Scuola Secondaria  per n. 10 alunni, per un totale 
di 48 ore come da calendario concordato, a partire dal 1 febbraio 2019 e fino alla conclusione 
dello stesso; 

b. Importo orario € 30,00 per un compenso complessivo di € 1.440,00 (oneri riflessi compresi);  
c. Modalità di pagamento: unica soluzione al termine dell'attività svolta e al ricevimento di 

relazione conclusiva 
 

 • L'importo del compenso erogato per la prestazione è proporzionato all'utilità conseguita dalla 
scuola medesima;  
• Che non è necessario procedere alle procedure comparative ex art. 7 comma 6 del Dlgs 
165/2001 in quanto prestazione "meramente occasionale";  
• La spesa complessiva di € 1.440 trova imputazione a carico del progetto che sarà inserito  nel 
Programma annuale dell’E. F. 2019; 
• Di impegnare per la finalità di cui sopra, la somma complessiva previa presentazione della 
relazione finale al termine dell'attività svolta e presentazione di regolare fattura o quanto previsto 
dalla norma;  
•  L’Istituto informa che i dati forniti dal contraente, per le finalità connesse all’incarico, saranno 
trattati dall’Istituto medesimo in conformità alle disposizioni del D. Lgs numero 196/2003 e del 
Regolamento UR 2016/679 con particolare riguardo agli art. 24, 28, 29 e 32  e saranno comunicati 
a terzi solo per motivi inerenti la stipula del contratto; 
•.Il Responsabile del procedimento, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 10 del D.L.vo 12 aprile 
2006 numero 163, con esclusione dell’adozione di quello finale, è il D.S.G.A. dell’Istituzione 
Scolastica. 
• Il Responsabile per la Trasparenza, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 43 del D.L.vo 20 aprile 
2013 numero 33, è il Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica 
 
                                                                                 Il Dirigente Scolastico  
                                                                                      Anna Tassinari 
                                         Firmato digitalmente, ai sensi del Dlgs 82/2005 e norme collegate 
                                                             Originale conservato agli atti dell’Istituto 
  
 

Firmato digitalmente da TASSINARI ANNA

I. C
.  "Il G

uercino" C
ento - F

e - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0000052 - 07/01/2019 - A

05a - I

mailto:FEIC81800P@ISTRUZIONE.IT
mailto:FEIC81800P@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.istitutocomprensivo1cento.it/

		2019-01-07T11:40:20+0100
	TASSINARI ANNA




